PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/9

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 002/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 001/2023

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de CESTAS BÁSICAS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, para eventual benefício a

população em situação de vulnerabilidade.

Preâmbulo

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, às 07:30 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº 002/2023,

modalidade pregão presencial nº 001/2023, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM,

cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de CESTAS BÁSICAS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, para eventual benefício a população em situação de

vulnerabilidade.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): ALIMENTOS ROGEL LTDA -EPP, GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES,

as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
GABRIELLY MEIRELES GOMES 35.675.528/0001-45 EDUARDO SANTOS MIRANDA

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES 44.121.677/0001-53 FELIPE CONDÉ PEREIRA

  ALIMENTOS ROGEL EIRELI                27.001.898/0001-79          BEATRIZ SILVA ROCHA

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1 pacote com 2kg; - Arroz (tipo 1) - 2

pacotes com 1 kg; - Café torrado, moído, categoria tradicional. 1 pacote com 500g; - Extrato de tomate concentrado. 1

unidade com 350g; - Farinha de mandioca fina seca, tipo 1, embalado em saco plástico transparente e atóxico

hermeticamente vedado e resistente com data de fabricação e validade. 1 pacote com 1kg; - Feijão preto, tipo 1. 1 pacote

de 1 kg. - Fubá de milho fino embalado em saco plástico transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente

com data de fabricação e validade. 1 pacote com 500 g. - Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. 2 pacotes com

500g;   - Óleo de soja - 1 recipientes com 900ml; - Papel higiênico 1 pacote com 4 rolos. Papel de folha simples, branco,

fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal.

O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. - Sabonete em barra,

suave, aspecto físico sólido, para higienização - 2 unidades com 125g cada.

APRESENTAR AMOSTRA NA DATA DO CERTAME

PROPOSTAS

Ordem

Fornecedor

Situação

Valor

1 GABRIELLY MEIRELES GOMES Classificado R$ 121,0000

2 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Classificado R$ 121,0000

3   ALIMENTOS ROGEL EIRELI Classificado R$ 121,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 –

Data / Hora Fornecedor Valor
21/02/2022 08:04:15 GABRIELLY MEIRELES GOMES R$ 120,8400

21/02/2022 08:04:28 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES R$ 120,6900

21/02/2022 08:04:35 ALIMENTOS ROGEL EIRELI R$ 120,6500

Resultado da Negociação - Lote 1

Fornecedor Valor Vencido

ALIMENTOS ROGEL EIRELI R$ 120,6500

mailto:prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/9

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Lote 2 - Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar. 1 pacote com 5kg; - Arroz (tipo 2) - 1

pacote com 5kg; - Biscoito Água e sal, em embalagem tripla ( 1 unidade de 400g). - Café torrado, moído, categoria

tradicional. 2 pacotes com 500g; - Extrato de tomate concentrado. 1 unidade com 350g; - Farinha de mandioca fina seca,

tipo 1, embalado em saco plástico transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente com data de fabricação e

validade. 1 pacote com 1kg; - Feijão preto, tipo 1. 2 pacotes de 1 kg. - Fubá de milho fino embalado em saco plástico

transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente com data de fabricação e validade. 1 pacote com 1kg. -

Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. 1 pacote com 1kg; - Óleo de soja - 2 recipientes com 900ml; - Papel

higiênico com 6 rolos. Papel de folha simples, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em

rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR

15464-1/2007 e NBR 15134/2007. - Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, 1 pacote com 5 unidades

de 200g cada; - Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização – 4 unidades com 125g cada. - Sal

refinado iodado. 1 pacote com 1kg;

APRESENTAR AMOSTRA NA DATA DO CERTAME

PROPOSTAS

Ordem

Fornecedor

Situação

Valor

1 GABRIELLY MEIRELES GOMES Classificado R$ 196,3300

2 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Classificado R$ 196,3300

3   ALIMENTOS ROGEL EIRELI Classificado R$ 196,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 –

Data / Hora Fornecedor Valor
21/02/2022 08:12:06 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES R$ 196,1400

21/02/2022 08:12:05 GABRIELLY MEIRELES GOMES R$ 196,0100

21/02/2022 08:12:07 ALIMENTOS ROGEL EIRELI R$ 196,0000

Resultado da Negociação - Lote 2

Fornecedor Valor Vencido

ALIMENTOS ROGEL EIRELI R$ 196,0000

A(s) empresa(s): ALIMENTOS ROGEL EIRELI, foi a(s) vencedora(s) do certame.

Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2

Fornecedor Valor Vencido

ALIMENTOS ROGEL EIRELI R$ 160,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 20 de

janeiro de 2023.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentações da(s) empresa(s) vencedoras(s) do(s) item(s) ora licitados

e verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

ALIMENTOS ROGEL EIRELI Habilitada

Assim sendo,  após  análise da documentação ora apreciada a pregoeira  declara  que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

mailto:prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/9

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI                                                                      Total R$ 200.835,00

     LOTE 01

Nome Prod/Serv Un QTD. Valor Total

Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-

açúcar. 1 pacote com 2kg; - Arroz (tipo 1) - 2 pacotes com 1 kg; -

Café torrado, moído, categoria tradicional. 1 pacote com 500g; -

Extrato de tomate concentrado. 1 unidade com 350g; - Farinha

de mandioca fina seca, tipo 1, embalado em saco plástico

transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente

com data de fabricação e validade. 1 pacote com 1kg; - Feijão

preto, tipo 1. 1 pacote de 1 kg. - Fubá de milho fino embalado

em saco plástico transparente e atóxico hermeticamente

vedado e resistente com data de fabricação e validade. 1 pacote

com 500 g. - Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. 2

pacotes com 500g;   - Óleo de soja - 1 recipientes com 900ml; -

Papel higiênico 1 pacote com 4 rolos. Papel de folha simples,

branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou

recicladas, em rolos. É utilizado essencialmente para higiene

pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da

ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. - Sabonete em

barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização - 2

unidades com 125g cada.

UN

300

    120,65

36.195,00

   LOTE 02

Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total

Açúcar cristal, pacote com origem vegetal: sacarose de cana-de-

açúcar. 1 pacote com 5kg; - Arroz (tipo 2) - 1 pacote com 5kg; -

Biscoito Água e sal, em embalagem tripla ( 1 unidade de 400g). -

Café torrado, moído, categoria tradicional. 2 pacotes com 500g;

- Extrato de tomate concentrado. 1 unidade com 350g; - Farinha

de mandioca fina seca, tipo 1, embalado em saco plástico

transparente e atóxico hermeticamente vedado e resistente

com data de fabricação e validade. 1 pacote com 1kg; - Feijão

preto, tipo 1. 2 pacotes de 1 kg. - Fubá de milho fino embalado

em saco plástico transparente e atóxico hermeticamente

vedado e resistente com data de fabricação e validade. 1 pacote

com 1kg. - Macarrão espaguete nº 08, massa de sêmola. 1

pacote com 1kg; - Óleo de soja - 2 recipientes com 900ml; -

Papel higiênico com 6 rolos. Papel de folha simples, branco,

fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em

rolos. É utilizado essencialmente para higiene pessoal. O

produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR

15464-1/2007 e NBR 15134/2007. - Sabão em barra, aspecto

físico sólido, neutro, glicerinado, 1 pacote com 5 unidades de

200g cada; - Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido,

para higienização – 4 unidades com 125g cada. - Sal refinado

iodado. 1 pacote com 1kg; APRESENTAR AMOSTRA NA DATA DO

CERTAME

UN

840

    196,00

164.640,00

mailto:prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/9

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 20 de janeiro de 2023.

TOCANTINS, 20 de Janeiro de 2023.

Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

THAIS PEIXOTO SANTIAGO

Pregoeiro

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

ALIMENTOS ROGEL EIRELI

BEATRIZ SILVA ROCHA

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO

EDUARDO SANTOS MIRANDA

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

FELIPE CONDÉ PEREIRA

mailto:prefeitura@tocantins.mg.gov.br